出場選手　各位
山口県テニス協会
会長　中田　吉也

ブリヂストンシングルストーナメント大会開催要項ブリヂストンシングルストーナメント大会開催要項ブリヂストンシングルストーナメント大会開催要項ブリヂストンシングルストーナメント大会開催要項

表記大会を下記のとおりに開催します。
出場選手にご連絡をお願いします

記

1 場　所 維新百年記念公園テニス場（５～１６番、１２面使用）

2 日程（オーダー オブ プレイ）

SF

リーグ戦の試合順リーグ戦の試合順リーグ戦の試合順リーグ戦の試合順 ３人ブロック３人ブロック３人ブロック３人ブロック １－３、２－３、１－２１－３、２－３、１－２１－３、２－３、１－２１－３、２－３、１－２
４人ブロック４人ブロック４人ブロック４人ブロック １－４、２－３、２－４、１－３、３－４、１－２１－４、２－３、２－４、１－３、３－４、１－２１－４、２－３、２－４、１－３、３－４、１－２１－４、２－３、２－４、１－３、３－４、１－２

※注　意　 ①　天候・進行の都合（時間）により変更することがあります。

②　原則として、１日に最高で４試合実施します。

③　最終日になる種目は試合終了後に開始時間を確認してして下さい。

3 試合方式
①　予選リーグ、決勝トーナメント方式①　予選リーグ、決勝トーナメント方式①　予選リーグ、決勝トーナメント方式①　予選リーグ、決勝トーナメント方式
②②②②　８ゲームズプロセット・セミアドバンテージ方式 （２回目のデュースはノーアドバンテージ）
③③③③　２０１４年度日本テニス協会ルール(テニスルールブック）を準用します。

・ 遅刻に関しては､コード オブ コンダクトを適用します。（１５分以上遅刻すると失格）
・ 服装に関しては､コード オブ コンダクトを準用します。
・ 携帯電話は、電源を切るかマナーモードに設定し、試合中使用してはいけません。
・ セットブレーク・ルールを採用します。（第１ゲーム終了後とタイブレーク中は､休憩なしでエンドを交代）
・ リーグ戦における順位決定は勝率が高いものを上位とする。・ リーグ戦における順位決定は勝率が高いものを上位とする。・ リーグ戦における順位決定は勝率が高いものを上位とする。・ リーグ戦における順位決定は勝率が高いものを上位とする。
　２者が同率の場合は直接対戦の勝者、３者の場合は得セット率が高い者、抽選の順で決定する。　２者が同率の場合は直接対戦の勝者、３者の場合は得セット率が高い者、抽選の順で決定する。　２者が同率の場合は直接対戦の勝者、３者の場合は得セット率が高い者、抽選の順で決定する。　２者が同率の場合は直接対戦の勝者、３者の場合は得セット率が高い者、抽選の順で決定する。

④④④④ 運営は、オーダー オブ プレーに従い、進行板を使用して行います。 (試合中は原則として放送はしない）
⑤⑤⑤⑤ 試合前の練習は、サービス４本とします。
⑥⑥⑥⑥ 若番の選手が本部にボールを取りに来て､所定のコートで待機してください。
⑦⑦⑦⑦ 勝者は、試合球、オーダープレートを持って､本部に結果を報告してください。

4 試 合 球 ブリヂストンXT８

5 審     判 セルフジャッジ（ロービングアンパイアを配置）
※　不明な点は遠慮なくロービングアンパイアに尋ねてください。

6 表　　 彰 男子A級、Ｃ級は優勝、準優勝、男子Ｂ級はベスト４

7 注意事項
① 欠場してもエントリー代は徴収します。
② 小雨決行、荒天の場合、開催の有無は会場で決定します。荒天の場合、開催の有無は会場で決定します。荒天の場合、開催の有無は会場で決定します。荒天の場合、開催の有無は会場で決定します。
③ 大会期間中の事故、負傷については責任を負いません。
④ 体調が悪い場合は無理をせず棄権する勇気を持ってください。
⑤ ゴミ、空き缶、弁当殻等は放置せず、各自で持ち帰ってください。

⑥ 場内禁煙です。喫煙はフェンスの外でお願いします。

8 協力依頼
① 各試合終了後、コート整備をお願いします。
② スコアボード、シングルススティック等の準備にご協力願います。

※ コート使用が悪い場合はコートを借りれなくなります。　ご協力をお願いします。

○ NSの連絡先
NSの連絡は大会日の前日までにFAXまたはメール(携帯を含む)
　山口県テニス協会事務局

　FAX ０８３－９２３－００７１

　Mail ypta@car.ocn.ne.jp

2014年10月22日

10月18日(土)

男子A級 男子B級 男子C級

9:00

10月19日(日)

男子A級 男子B級 男子C級

9:00 10:00 9:00

A級男子シングルス

B級男子シングルス

神本

8-1

大田 神本

8-5 73ret

原

9-7

渋谷 福島

9-7 8-2

渋谷 福島

8-4 98(4)

渋谷 福島

9-7 8-1

清水

8-0

C級男子シングルス

)2 大 田 晃 大 ( 山口テニスアカデミー )

い の う え Ｔ Ｇ )

4 牛 越 由 浩 (

) 3 前 田 一 彦 (

宇 部 興 産

1 石 田 寛 大 ( 山口オレンジＴＣ 徳 山 Ｌ Ｔ Ｃ )

前 田 将 重 (

15 BYE

8 阪 東 博 史 ( ふくいテニスクラブ ) 16

7 清 水 誠 人 ( ＵＢＥ７２テニスクラブ )

14 福 島 大 和 ( 大和オレンジボールＴＣ )6 岡 田 和 憲 ( 周南テニスクラブ )

13 小 田 俊 明 ( 球 遊 会 )

( 宇 部 グ リ ー ン ク ラ ブ )

5 渋 谷 和 憲 ( 山 口 大 学 )

BYE

4 原 優 介 ( 山 口 大 学 ) 12 内 田 勝 己

山 口 大 学 )

3 米 田 修 ( オ レ ン ジ ハ ウ ス ) 11

2 BYE 10 村 田 真 成 (
福島　大和

8-0

9 神 本 貴 史 ( 徳 山 高 校 鹿 野 )

( ジョイスポーツＴＣ )

1 大 田 祥 吾 ( 山口テニスアカデミー )

井 上 幹 基 ( 山 口 高 校 ) 4 山 本 雄 大

3 村 川 収 ( ＵＢＥ７２テニスクラブ )

石田　寛大

5-0ｒet

1 大 井 嘉 悟 ( ジョイスポーツＴＣ )

2

山本　雄大
98(6)

8-4

山本

9-7

前田

8-1

石田

8-4

井上

A級男子シングルス

Ａブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 大井　嘉悟 ( ジョイスポーツＴＣ ) 8 - 4 8 - 3 2 - 0 16 23 0.696 1

2 田村　和宏 ( Ｔｅａｍ　ＰＡＯ ) 4 - 8 8 - 6 1 - 1 12 26 0.462 2

3 濱中　辰夫 ( ジョイスポーツＴＣ ) 3 - 8 6 - 8 0 - 2 9 25 0.360 3

Ｂブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 山本　雄大 ( ジョイスポーツＴＣ ) 8 - 1 8 - 4 2 - 0 16 21 0.762 1

2 松尾　　武 ( 山口大学 ) 1 - 8 5 - 8 0 - 2 6 22 0.273 3

3 岩村　庸平 ( 山口オーサンスＴＣ ) 4 - 8 8 - 5 1 - 1 12 25 0.480 2

Ｃブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 村川　　収 ( ＵＢＥ７２テニスクラブ ) 8 - 2 8 - 4 2 - 0 16 22 0.727 1

2 福永　智康 ( ＪＪＢ ) 2 - 8 5 - 8 0 - 2 7 23 0.304 3

3 半田　祐也 ( ジョイスポーツＴＣ ) 4 - 8 8 - 5 1 - 1 12 25 0.480 2

Ｄブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 松田　将起 ( ジョイスポーツＴＣ ) 3 - 8 8 - 2 1 - 1 11 21 0.524 2

2 井上　幹基 ( 山口高校 ) 8 - 3 8 - 3 2 - 0 16 22 0.727 1

3 山根　暁史 ( 協和発酵バイオ ) 2 - 8 3 - 8 0 - 2 5 21 0.238 3

C級男子シングルス

Ａブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 中本　裕紀 ( 協和発酵バイオ ) 5 - 8 2 - 8 0 - 2 7 23 0.304 3

2 得利　賢治 ( ビート ) 8 - 5 4 - 8 1 - 1 12 25 0.480 2

3 石田　寛大 ( 山口オレンジＴＣ ) 8 - 2 8 - 4 2 - 0 16 22 0.727 1

Ｂブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 中島　良衛 ( 山口オレンジＴＣ ) 8 - 4 4 - 8 1 - 1 12 24 0.500 2

2 木村　光宏 ( 大和オレンジボールＴＣ ) 4 - 8 2 - 8 0 - 2 6 22 0.273 3

3 牛越　由浩 ( 宇部興産 ) 8 - 4 8 - 2 2 - 0 16 22 0.727 1

Ｃブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 清水　卓治 ( 山口オーサンスＴＣ ) 5 - 8 2 - 8 0 - 2 7 23 0.304 3

2 岡崎　説俊 ( ミズノＴＳ ) 8 - 5 0 - 8 1 - 1 8 21 0.381 2

3 前田　一彦 ( 徳山ＬＴＣ ) 8 - 2 8 - 0 2 - 0 16 18 0.889 1

Ｄブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 徳田　雅裕 ( 徳山高校鹿野 ) 8 - 1 9 - 7 7 - 9 2 - 1 24 41 0.585 2

2 冨田　千城 ( ＪＦＴＣ ) 1 - 8 8 - 4 3 - 8 1 - 2 12 32 0.375 3

3 綿井　靖弘 ( Ｗｉｎｎｉｎｇｓｈｏｔ ) 7 - 9 4 - 8 3 - 8 - 3 14 39 0.359 4

4 大田　晃大 ( 山口テニスアカデミー ) 9 - 7 8 - 3 8 - 3 3 - 25 38 0.658 1

大田　晃大 勝敗徳田　雅裕 冨田　千城 綿井　靖弘

勝敗

清水　卓治 岡崎　説俊 前田　一彦 勝敗

中島　良衛 木村　光宏 牛越　由浩

勝敗

中本　裕紀 得利　賢治 石田　寛大 勝敗

松田　将起 井上　幹基 山根　暁史

村川　　収 福永　智康 半田　祐也 勝敗

山本　雄大 松尾　　武 岩村　庸平 勝敗

大井　嘉悟 田村　和宏 濱中　辰夫 勝敗

B級男子シングルス

Ａブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 大田　祥吾 ( 山口テニスアカデミー) 8 - 1 8 - 3 2 - 0 16 20 0.800 1

2 田中　孝治 ( ジョイスポーツＴＣ) 1 - 8 8 - 2 1 - 1 9 19 0.474 2

3 杉村　一彦 ( 周南テニスクラブ ) 3 - 8 2 - 8 0 - 2 5 21 0.238 3

Ｂブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 前田　将重 ( いのうえＴＧ ) 8 - 1 8 - 3 2 - 0 16 20 0.800 1

2 浦川　貴季 ( 山口大学 ) 1 - 8 8 - 2 1 - 1 9 19 0.474 2

3 清水　慎司 ( 周南テニスクラブ ) 3 - 8 2 - 8 0 - 2 5 21 0.238 3

Ｃブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 野原　龍太 ( ふくいテニスクラブ) 8 - 2 8 - 1 5 - 8 2 - 1 21 32 0.656 2

2 宗岡　智博 ( グリーンヒルズインドアＴＳ ) 2 - 8 8 - 1 2 - 8 1 - 2 12 29 0.414 3

3 秋枝　　寿 ( ジョイスポーツＴＣ) 1 - 8 1 - 8 5 - 8 0 - 3 7 31 0.226 4

4 内田　勝己 ( 宇部グリーンクラブ ) 8 - 5 8 - 2 8 - 5 3 - 0 24 36 0.667 1

Ｄブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 渋谷　和憲 ( 山口大学 ) 8 - 0 8 - 0 2 - 0 16 16 1.000 1

2 重岡　　諒 ( 大和オレンジボールＴＣ ) 0 - 8 8 - 4 1 - 1 8 20 0.400 2

3 河崎　　晃 ( オレンジハウス ) 0 - 8 4 - 8 0 - 2 4 20 0.200 3

Ｅブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 岡本　心平 ( 山口オレンジＴＣ ) 0 - 8 0 - 8 0 - 2 0 16 0.000 NS

2 阪東　博史 ( ふくいテニスクラブ) 8 - 0 9 - 7 2 - 0 17 24 0.708 1

3 三好　邦彦 ( 日産化学 ) 8 - 0 7 - 9 1 - 1 15 24 0.625 2

Ｆブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 神本　貴史 ( 徳山高校鹿野 ) 8 - 1 8 - 2 2 - 0 16 19 0.842 1

2 中野　晃博 ( ウエスタン ) 1 - 8 5 - 8 0 - 2 6 22 0.273 3

3 田中　　港 ( 周南テニスクラブ ) 2 - 8 8 - 5 1 - 1 10 23 0.435 2

Ｇブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 有木　昭政 ( ジョイスポーツＴＣ) 0 - 8 1 - 8 0 - 2 1 17 0.059 3

2 小田　俊明 ( 球遊会 ) 8 - 0 8 - 4 2 - 0 16 20 0.800 1

3 福永　健彦 ( オレンジハウス ) 8 - 1 4 - 8 1 - 1 12 21 0.571 2

勝敗有木　昭政 小田　俊明 福永　健彦

勝敗

神本　貴史 中野　晃博 田中　　港 勝敗

岡本　心平 阪東　博史 三好　邦彦

勝敗

渋谷　和憲 重岡　　諒 河崎　　晃 勝敗

野原　龍太 宗岡　智博 秋枝　　寿 内田　勝己

前田　将重 浦川　貴季 清水　慎司 勝敗

大田　祥吾 田中　孝治 杉村　一彦 勝敗

B級男子シングルス

Ｈブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 原　　優介 ( 山口大学 ) 8 - 5 8 - 4 2 - 0 16 25 0.640 1

2 富山　紘明 ( 山口ウィンズＴＣ ) 5 - 8 8 - 6 1 - 1 13 27 0.481 2

3 藤田　直也 ( 大和オレンジボールＴＣ ) 4 - 8 6 - 8 0 - 2 10 26 0.385 3

Iブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 米田　　修 ( オレンジハウス ) 8 - 3 8 - 4 2 - 0 16 23 0.696 1

2 大木　良磨 ( 山口県庁 ) 3 - 8 2 - 8 0 - 2 5 21 0.238 3

3 弘中　道信 ( トクヤマ ) 4 - 8 8 - 2 1 - 1 12 22 0.545 2

Jブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 岡室　真文 ( 柳井ＬＴＣ ) 0 - 8 0 - 8 0 - 2 0 16 0.000 NS

2 福島　大和 ( 大和オレンジボールＴＣ ) 8 - 0 8 - 0 2 - 0 16 16 1.000 1

3 椙山　健治 ( トクヤマ ) 8 - 0 0 - 8 1 - 1 8 16 0.500 2

Kブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 北本　達也 ( 西部石油 ) 2 - 8 3 - 8 0 - 2 5 21 0.238 3

2 伊藤　礼央奈( 山口ウィンズＴＣ ) 8 - 2 4 - 8 1 - 1 12 22 0.545 2

3 村田　真成 ( 山口大学 ) 8 - 3 8 - 4 2 - 0 16 23 0.696 1

Lブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 岡田　和憲 ( 周南テニスクラブ ) 8 - 2 8 - 0 2 - 0 16 18 0.889 1

2 緒方　太紀 ( 山口ウィンズＴＣ ) 2 - 8 8 - 5 1 - 1 10 23 0.435 2

3 山本　眞一 ( トクヤマ ) 0 - 8 5 - 8 0 - 2 5 21 0.238 3

Mブロック 取得ゲ

ーム数

全ゲー

ム数
取得率順位

1 吉村　教久 ( 徳山市民ＴＣ ) 2 - 8 8 - 5 1 - 1 10 23 0.435 2

2 清水　誠人 ( ＵＢＥ７２テニスクラブ ) 8 - 2 8 - 1 2 - 0 16 19 0.842 1

3 阿部　貴大 ( 西部石油 ) 5 - 8 1 - 8 0 - 2 6 22 0.273 3

勝敗吉村　教久 清水　誠人 阿部　貴大

勝敗

岡田　和憲 緒方　太紀 山本　眞一 勝敗

北本　達也 伊藤　礼央奈 村田　真成

勝敗

岡室　真文 福島　大和 椙山　健治 勝敗

米田　　修 大木　良磨 弘中　道信

原　　優介 富山　紘明 藤田　直也 勝敗